2

Муниципальное  общеобразовательное бюджетное учреждение
«Новосергиевская средняя общеобразовательная школа № 3 имени генерала А.И. Елагина»
 Новосергиевского района Оренбургской области
(МОБУ «Новосергиевская СОШ № 3 им. генерала А.И. Елагина»)
ПРИКАЗ
21.09.2021                                                                                                                      № 258
п. Новосергиевка
Об организации работы по повышению
функциональной грамотности
         В целях повышения качества образования, на основании приказа МО ОО № 01-21/1502 от 17.09.2021 «Об организации работы по повышению функциональной грамотности»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить рабочую группу по вопросу организации работы по повышению функциональной грамотности обучающихся в составе:
-  Кудашкина Л.Л., заместитель директора по УВР, куратор направлений  - читательская грамотность, естественно-научная грамотность, математическая грамотность;
- Маковчик Н.Ю., заместитель директора по ВР, куратор направлений - финансовая грамотность, глобальные компетенции;
- Кузнецова Т.В., заместитель директора по ИКТ, куратор направлений - креативное мышление;
- Свиридова А.П., учитель русского языка и литературы, руководитель МО учителей русского языка и литературы – работа по формированию читательской грамотности обучающихся;
- Рассохин А.А., учитель математики, руководитель центра “Точка роста”  – работа по формированию естественно-научной грамотности обучающихся;
- Головкова Е.В., учитель математики, руководитель МО учителей математики, физики и информатики – работа по формированию математической грамотности обучающихся;
-  Соловьева В.А.,  социальный педагог, учитель истории и обществознания – работа по формированию финансовой грамотности обучающихся;
-  Краснова О.С., старший вожатый - работа по формированию  креативного мышления обучающихся;
- Султанова А.Н., учитель истории и обществознания, руководитель МО учителей истории и обществознания – работа по формированию глобальных компетенций обучающихся.
2. Утвердить план мероприятий по формированию функциональной грамотности обучающихся на 2021-2022 учебный год. (Приложение 1).
3. Кудашкиной Л.Л., заместителю директора по УВР, Маковчик Н.Ю., заместителю директора по ВР, Кузнецовой Т.В., заместителю директора по ИКТ, включить  диагностические мероприятия  по установлению уровня сформированности функциональной грамотности у учащихся в  план ВСОКО на 2021- 2022  учебный год.
Срок: до 30.09.2021.
4. Кузнецовой Т.В., заместителю директора по ИКТ, создать раздел на школьном сайте «Функциональная грамотность»  и разместить информацию по вопросам повышения функциональной грамотности учащихся.
Срок: до 30.09.2021.
5. Учителям-предметникам скорректировать оценочные материалы по предметам,   включить в тематические проверочные  работы по предметам задания по проверке уровня сформированности  функциональной грамотности на уроках .
                                                                                                                          Срок: до 30.09.2021.
6. Руководителям объединений  ВУД и преподавателям ДО использовать задания на формирование функциональной грамотности  на занятиях
                                                                                                                       Срок: в течение года.
7. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор                                                                                                    Н.П. Подшивалова
       МП
С приказом ознакомлены:
	Должность
	ФИО / Дата
	Подпись

Кудашкина Л.Л., заместитель директора по УВР
8(35339)24317, savuch3@yandex.ru